

	Примечания	2016 г.	2015 г.
ОПЕРАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ			
Прибыль до налогообложения		23 340	23 400
Корректировки на:			
Амортизационные отчисления	8, 9	3 384	3 431
Процентные (доходы)/расходы, нетто		(737)	60
Убыток от курсовых разниц, нетто		693	24
Убыток от выбытия внеоборотных активов	10	103	72
Изменение резерва под обесценение основных средств	10	-	417
Изменение резерва по сомнительной задолженности	10	(90)	90
Изменение резерва под обесценение товарно-материальных запасов		(12)	(14)
Эффект от дисконтирования		117	129
Восстановление не востребуемых дивидендов прошлых лет		(3)	(1)
Операционная прибыль до учета изменений оборотного капитала		26 795	27 608
Увеличение товарно-материальных запасов		(1 103)	(1 248)
Увеличение торговой и прочей дебиторской задолженности (Увеличение)/Уменьшение налогов к возмещению и предоплаты по налогам, кроме предоплаты по налогу на прибыль		(15)	(608)
Увеличение прочих активов		(372)	107
Увеличение торговой и прочей кредиторской задолженности, прочих обязательств		(6 506)	(337)
(Уменьшение)/Увеличение авансов полученных и начисленных обязательств		142	748
(Уменьшение)/Увеличение налоговых обязательств, кроме обязательств по налогу на прибыль		(340)	127
		(688)	345
Изменения в оборотном капитале		(8 882)	(866)
Проценты уплаченные		(713)	(1 344)
Налог на прибыль уплаченный		(5 064)	(4 962)
Денежные средства, полученные от операционной деятельности, нетто		12 136	20 436
ИНВЕСТИЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ			
Приобретение основных средств		(5 187)	(4 006)
Поступления от реализации объектов основных средств		23	199
Приобретение депозитов (ценных бумаг) и прочих финансовых активов		(26 248)	(29 146)
Погашение депозитов (ценных бумаг) и прочих финансовых активов		30 802	20 943
Приобретение внеоборотных активов		(165)	(30)
Проценты полученные		1 647	1 004
Проценты капитализированные		(1)	(10)
Денежные средства, направленные на инвестиционную деятельность, нетто		871	(11 046)
ФИНАНСОВАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ			
Погашение долгосрочных кредитов и займов		(6 593)	(9 298)
Погашение краткосрочных кредитов и займов		-	(397)
Дивиденды уплаченные		(5 772)	(1 827)
Погашение задолженности по финансовой аренде		-	(17)
Денежные средства, направленные на финансовую деятельность, нетто		(12 365)	(11 539)
Увеличение/(уменьшение) денежных средств и их эквивалентов, нетто		642	(2 149)
Денежные средства и их эквиваленты на начало периода		2 288	4 140
Эффект влияния изменений курсов валют на остаток денежных средств, выраженных в иностранной валюте		(213)	297
Денежные средства и их эквиваленты на конец периода		2 717	2 288

Прилагаемые примечания на стр. 5 – 42 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.